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Sivoqeria "LS.P.P." sha
Bilanci  Kontabel me 31 Dhjetor 2012
(shumat ne [.eke)

AKTIVET Shenime Viti 2012 Viti 2011
Aktivet afatshkurtra
Mijete monetare 3a 440,160 1,540,012
Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
440,160 1,540,012
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari / Kerkesa te arketueshme 3b 143,142,250 142,905,109
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 3b 776,917 7.958.344
Instrumente te tjera borxhi - -
Investime te tjera financiare - -
143,919,167 150,863,453
Inventari
Lendet e para ,Mullra 5,364,543 -
Prodhim ne proces -
Produkte te Gatshme 3¢ -
Mallra per rishitje - -
Parapagesat per furnizime 3d
5,364,543 =

Aktivet biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 3e 2,223,154 25,775,804
Diferenca nga kembimi = =

Aktivet totale afatshkurtra 151,947,024 178,179,269

Aktivet afatgjata
Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale 4 73,430,917 43,209,456
Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale
Totali i aktiveve afatgjata 73,430,917 43,209,456

TOTALI I AKTIVEVE 225,377,941 221,388,725

P ASIVET DHE KAPIT ALI

Pasivet Afatshkurter

Huamarjet 5b 145,345,780 141,732,161
Huate dhe parapagimet - -
Te pagueshme ndaj furnitoreve Sa 55,683,950 66,489,817
Te pagueshme ndaj punonjesve - 205,108
Detyrime tatimore 5d 132,091 174,653
Te tjera detvrime 5e 7,303,312 -
Hua te tjera - -
Parapagime te arketuara Sie - =
Dif Konvertimi - -

Grande dhe te ardhura te shtyra e =
Provizionet afatshkurter = “

Totali i pasiveve Afatshkurter 208,465,132 208,601,739
Pasivet Afatgjata
Hua Afatgjata 6
Huamarje te tjera Afatgjata
Provizione Afatgjata < s
Grande dhe te ardhura te shtyra
Totali i pasiveve Afatgjata - =

KAPITALI
Kapitali i 3,100,000 3,100,000
Primi kapitalit 7 - -
Rezerva Statutore 62,362 62,362

Rezerva Ligjore - -
Rezerva te tjera - =

Fitime te pa shperndara 7 9,624,624 6,153,121
Fitim ( Humbj) e vitit financiar 7 4,125,822 3,471,503
Totali i kapitalit 16,912,809 12,786,986

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 225,377,941 221,388,725

KONTABILISTE




Shogeria "LS.P.P." sha
Llogaria te Ardbura & Shpenzime per vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2012
(shumat ne Leke)

Shenime

Shitjet neto 8
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 9
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes

ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 10
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 11
Shpenzime te personelit 12

Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 13
Fitimi (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 14

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

KONTABILIST

Viti 2012 Viti 2011
571,351,515 1,490,491,515
(534,194,810) (1,423,240,565)

(3,968.478) (37,990,139)
(5,616,459) (6,306,168)
(13,626,452) (10,873,215)
13,945,316 12,081,428
(9,297,916) (8,049,679)
4,647,400 4,031,749
(521,578) (560,246)
4,125,822 3,471,503

ADMINISTRATORI



Shoqeria "LS.P.P." sha

Pasgqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2012

(shumat ne Leke)

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe

kerkesave te arketueshme te tjera

Rritie/renie ne tepricen inventarit

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti

Parate e perftuara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatimfitimi i paguar

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgiata materiale
Te ardhura nga shitja e paiisjeve
Interesi i arketuar

Dividendet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrie afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividendet e paguar

Para neto e verdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne tillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

KONTABILISTE

VITI 2012 VITI 2011
4,647,400.00 4,031,749.00
13,626,452.00  10,873,215.00
0.00 0.00
26,681,898.10  (31,871,587.00)
(5,364,543.00) 47,983.00
(7,469,951.31)  (70,744,687.60)
32,121,255.79  (87,663,327.60)

(543,221.00)

(543,221.00)

31,578,034.79 (88,206,548.60)

(35,579,697:73) 19,920,539.00
(35,579,697.73) 19,920,539.00
0.00 0.00

0.00 0.00

3,471,503.73

3,471,503.73

6,153,120.00

6,153,120.00

(530,159.21)  (62,132,889.60)
1,540,012.40 970,319.21
440,160.00 1,540,012.40
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Shogqeria I.S.P.P sha
NIPTI K71627019V

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012

e ) Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/2012 Shtesa Pakesime 12/:131/2612
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje 4451149 43,847,913 0 48,299,062
4  |Mijete transporti 69,923,331 0 0 69,923,331
5 |kompjuterike, zyre etj 3,463,714 - 0 3,463,714
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 77,838,194 43,847,913 0 121,686,107
Amortizimi A.A.Materiale 2012
e i Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/#/20112 Shtesa Pakesime 123112012
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje,vegla 1,208,734 2,824,066 4,032,800
4 |Mijete transporti 31,918,998| 10,409,844 42,328,842
5 |kompjuterike,zyre etj 1,501,006 392,542 1,893,548
7
2 0
3 0
4 0
TOTALI 34,628,738 13,626,452 0| 48,255,190
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
Nr Emertimi Sasia Sjendie Shtesa Pakesime Glanciie
1/1/2012 12/31/2012
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 3,242,415 41,023,847 - 44 266,262
4 |Mijete transporti 38,004,333 | (10,409,844) - 27,594,489
5 |kompjuterike,zyre etj 1,962,708 (392,542) - 1,570,166
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 43,209,456 30,221,461 0 73,430,917




Shogqgeria I.S.P.P sha
NIPTI K71627019V

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

s L'L‘;’Z::s'e Sta'f’.‘;z.’kor Viti 2012 Viti 2011
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 571,181 1,490,492
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 72,097 888,777
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 499,083 601,714
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 171 0
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043 171 0
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té
gatshém e prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes
4 |dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 7 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) |73 11400
6 | Té tjera 75 11500
7 |afatgjata i 77 11600 . -
l) [3+4+5+6+7+8) | 11800 571,352 1,490,492

Administratori

Arben Petto =
Quth

P

>




Shogqeria I.S.P.P sha

NIPTI K71627019V
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Liogarise Statistikor Viti 2012 Viti 2011
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 537,570 1,423,241
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 65,097 865,724
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 - -
c) | Mallra té blera 605/1 12103 469,097 557,517
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 (5,365)
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 3,375
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 5,616 6,306
a- | Pagat e personelit 641 12201 4,969 5,554
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 647 752
3 AH\ortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 13,626 10,873
4 :a+::<l:::+';:+‘;+l;1:li:j+k+l+m) 61 12400 9,866 12,950
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 486
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 568 1,571
h) [Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) | Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 762
1) |Shpenzime transporti 627 12412 -
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
Shpenzime per sherbime bankare+interesa+humbje
m) |kembimi-ardhura kembimi 628 12413 9,298 10,130
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 25 33,090
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502 32,713
c¢) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 25 65
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 313
il) | Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 566,704 1,486,460
Informaté: Viti 2012 Viti 2011
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 12 14
2|Investimet 15000 . =
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 43,848 43,848
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 2,824
nga te cilat shitia e aseteve ekzistuese 150021 == -

7 inistra

JU‘ ..Ji Py.,

L'ﬁ“

gori W

ot




Shogqeria I.S.P.P. SHA
NIPTI K71627019V

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti 499,083
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3[Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5| Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia 499,083
9|{Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike,sherbime 72,097
11|Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 72,097
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, et
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
I\ Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  [Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi |Hoteleri
29|{Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi [Veprimtari televizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion
32|Sherbimi__ |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi__ [Sherbime te tjera 171
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 171
TOALI (1+11+1lI+IV+V) 571,352

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 21.000 leke

Me page nga 21.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 91.475 leke

Me page me te larte se 91.475 leke

Totali

olo|a|a|o|=

(_'“lff' )

s,



SHOQERIA [.S.P.P. sha Date,18/02/2013
NIPTI K71627019 V

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria |.S.P.P. sha me NIPT K71627019V me administrator
Z/  ARBEN PETTO dhe aksionere :

1-Z .ARBEN PETTO pergindja e pjesmarrjes 100 %

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2012 komform standarteve kombetare
te kontabilitetit.

Hartuesi | pasqgyrave financiare eshte :

Z/.Enea QERAMA  (ekonomist | punesuar prane shogerise)/

Administratori | Shoqgerise




Firma |.S.P.P shpk

Inventari 1 automjeteve ne pronesi te Subjektit

Nr
rend Lloji | automijetit Kapaciteti Targa Viera

1 Kamion Iveco 30 ¢t TR5921S 13,343,331
2 Finitrice super 1800 30,135,000
3 3 rula te medhen;j 23,985,000
4 Rul | vogel 2,460,000
5 Fadrome 17,740,913

87,664,244

Per Drejtimin e Shoqgerise




INVENTARI I Mallrave

31,12,2012

Subjekti 1.S.P.P. SHA

NIPT K71627019V

Aktiviteti Studim, projektim ne fushen e pyjeve, ndertim
Adresa Vep. Abdyl Frasheri Pall | Ri Jeshil 2/2
Telefoni 2248309

Nr. Artikulli Nj /M Sasia | Kosto Vlera
1 Lende djegese litra 31742 169 5,364,543
2 o
3 a
4 o
5 -
6 X
7 3
8 =
9 =
10 -
11 -
12 -
13 -
16 -
17 -
18 -
19 -
20 -

Shuma 5,364,543
Per DI‘C]thShGQ@I’ISG
/-— — ‘: Ul

V.0.Kjo pasqyre do te plotesohet e vecante per
Lenden e Pare ; Mallrat ; Produktin e Gateshem dhe Prodhimin ne Proces




Shoqgeria “L.S.P.P.” sha
Shenime per Deklarimet Financiare
Per periudhen 1 Janar 2012- 31 Dhjetor 2012

(Shumat ne Leke)

SHENIMET SHPJEGUESE

1. Te pergjithshme

Shogeria “I.S.P.P” sha eshte themeluar si Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me date 23/03/2007 dhe
eshte rregjistruar ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane me Vendimin Nr 37803 date 23/003/2007 Me
31/12/2010 shoqeria ka nje ortak, qe eshte Z Arben Petto i cili eshte edhe administrator i shogerise.

Shogeria kryen aktivitetin e saj ne ambjentin e vet. Aktivet e gendrueshme prone e saj perbehen nga,
instalime te pergjithshme, makineri e pajisje pune, pajisje informatike,mobilje dhe orendi , mjete transporti .

Kapitali i shoqerise sipas aktit te themelimit ka vleren prej 100,000 leke perbehet nga kontributet e nje
Ortakeve te Shogerise dhe perkatesisht:

Z. Arben Petto 100% ne Kapital

Me date 14.07.2010 me vendim nr.1 dhe date 14/07/2010 me vendim nr.2 Ortaku i Vetem e Shogerise ka
marre vendim per zmadhimin e kapitalit te nenshkruar te shogerise gje e cila do te arrihej me ane te
rezervave dhe fitimeve te pashperndara,gjendje ne date31/12/07

Ky vendim eshte depozituar ne QKR me date 21/07/2008 nr.ceshtje.CN-154491-07-08

Dhe ndodhen ndryshimet

Vlera e kapitalit u be =3.100.000 leke
Vlera e aksionit ube=  31.000 leke/aksioni
Z.Arben Petto = 100% ne Kapital

Numri i punonjesve me date 31 Dhjetor 2012 ka gene 9 (nente)

2. Politikat kryesore kontabile

2.1 Bazat e pergatitjes

Deklarimet financiare te bashkangjitura jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve kontabel te mbajtura per
gellime te kontabilitetit te vendit konform Ligjit 9228 date 29 Prill 2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”. Pasqyrat Financiare te fund vitit jane paragitur ne formatin e paraqitur ne Standartet
Kombetare te Kontabilitetit ne fugi (SKK 2).

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te te
drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pergatitja e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e disa vleresimeve
kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon ge manaxhimi i Shogerise te jape gjykimin e saj mbi
zbatimin e politikave kontabile te saj. Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te larte ose komplekse te gjykimit
ose ato per te cilat vleresimet apo supozimet jane te rendesishme per hartimin e pasqyrave financiare
paraqiten ne shenime.
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Shpenzimet ge lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te njejten periudhe
kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, ge ndryshon nga periudha kur ato i sjellin perfitime
njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur merren perfitimet.
Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne menyre te
kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.

Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shqiptare.

Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane pergatitur
deklarimet financiare jane paraqitur sa me poshte:

2.2 Instrumentat financiare

Kompania ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire dhe kerkesa nga kliente dhe kerkesa te
tjera, mjete likuide dhe te ngjashme me to, huamarrje dhe huadhenie, furnitore dhe te tjera detyrime.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plus, cdo kosto te drejtperdrejte
transaksioni te lidhura me to, pervec atyre te pershkruara me poshte. Ne vazhdim te njohjes fillestare
instrumentat financiare vleresohen si me poshte.

Nje instrument financiar njihet nese kompania eshte pale ne kushtet e kontrates. Aktivet financiare nuk njihen
nese te drejtat e Kompanise mbi rrejdhat e ardhshme te parase te gjeneruara nga aktivi financiar kane mbaruar
ose nese kompania i transferon aktivite financiare nje pale te trete pa mbajtur te drejtat e kontrollit ose ne thelb
te gjitha rreziget dhe perfitimet nga aktivi. Blerja dhe shitja normale e aktiveve financiare kontabilizohet ne
daten e shitblerjes psh. daten ne te cilen kompania vendos vete te bleje apo te shese aktivet. Detyrimet
financiare nuk njihen me nese detyrimet e Kompanise e specifikuara ne kontrate mbarojne afatin ose shlyen
ose anuilohen.

Mjetet Monetare

Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rrjedhese ne banka, te tjera investime
afatshkurtra shume likuide me afat maturimi tremujor ose me pak.

Kerkesa per t’'u arketuar

Kerkesat per t’u arketuar afatshkurtera jane paraqitur ne bilanc me kosto te amortizuar, pra me vleren e
kostos se tyre minus provizionet e krijuara per renie ne vlere. Provizione te lejuara mund te llogariten, per
shumat e vleresuara si te rikuperueshme, ne fitim humbje kur ekziston nje evidence objektive qe keto
kerkesa jane zhvleresuar me pare.

Detyrime te pagueshme

Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paraqgiten me vleren e drejte te tyre dhe me pas
maten me vleren e tyre te amortizueshme.

Huate bankare dhe te tjera
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Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe te tjera paragiten me kosto te amortizueshme duke
njohur cdo diference midis kostos dhe vleres se rikuperueshme ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve gjate periudhes se huamarrjes ne baze te nje interesi efektiv.

Te tjera

Te tjera instrumenta financiare jo-derivative maten me kosto te amortizueshme duke perdorur metoden e
interest efektiv, minus cdo humbje nga zhvleresimi.

Kontabilizimi i te ardhurave dhe shpenzimeve fianciare sqarohet ne piken 2.8.

Aktivet fianciare klasifikohen si detyrime afatshkurtra pervec rasteve kur kompania ka te drejte te
pakushtezuara te ndryshoje marrveshjen e huase per te pakten 12 muaj pas dates se bilancit.

2.3 Inventaret

Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shogeria vlereson inventarin me vleren
me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. Vlera neto e realizueshme i referohet vlerés neto qé
njésia ekonomike raportuese pret t& pérfitojé nga shitja e inventarit, né rrjedhén normale té biznesit.

Inventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten e mbylljes se bilancit. Shuma e Zhvleresimit njihet
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka faktore te ojektive ge tregojne qe inventaret
jane zhvleresuar.

Metoda e vleresimit eshte hyrje e pare — dalje e pare (FIFO).

2.4 Aktivet Afatgjata Materiale

Ne bilanc AAM paraqiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga
zhvleresimi.

Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta qe lidhen
me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij.

Metoda per llogaritjen e amortizimit per ndertesat dhe instalimet teknike eshte metoda lineare e cila merr ne
konsiderate jeten e dobishme ekonomike, ndersa amortizimi per AAM te tjera llogaritet mbi bazen metodes
zbritese.

Me date 31 Dhjetor 2012 normat e amortizimit te perdorura paragiten:

Pershkrimi Norma Amortizimit
Makineri Pajisje 20 %
Mjete Transporti 20 %
Pajisje zyre orendi 20 %
Te tjera 20%

S e
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2.5 Aktivet Afatgjata Jo-Materiale

Per vitin 2012 shoqeria nuk zoteron Aktive Afatgjata Jo Materiale. AAJM njihet fillimish me koston qe
perbehet nga ¢mimi i blerjes dhe kosto te tjera qe lidhen drejtperdrejt me blerjen.

AAJM paragqitet ne bilanc me koston e tij minus amortizimin e akumukuar dhe humbjet e akumuluara nga
zhvleresimi

Metoda e llogaritjes se amortizimit eshte metoda linerare ne masen 20 % ne vit.

2.6 Aksionet e kapitalit
Aksionet e thjeshta njihen si kapital. Aksioni njihet me vleren nominale.
2.7 Zhvleresimi i aktiveve jo financiare

Vlerat kontabile te aktiveve jofinanciare te Kompanise, pervec inventareve dhe tatimeve te shtyra
rishikohen ne cdo date raportimi per te pare nese ka ndonje tregues per zhvleresim. Nese ekziston ndonje
tregues i tille atehere vleresohet vlera e rikuperueshme e aktivit. Humbja nga zhvleresimi njihet nese
vlera kontabile e nje aktivi eshte me e madhe se vlera e rikuperueshme e tij. Humbjet nga zhvleresimi
njihen ne fitim ose humbje.

Vlera e rikuperueshme e nje aktivi eshte me e madhja mes vleres se tij ne perdorim dhe vleres se drejte
minus kostot e shitjes. Ne matjen e vleres ne perdorim, flukset e pritshme te parase skontohen ne vleren e
aktuale duke perdorur normene skontimit perpara takses qe paraqet vleresimin e tregut per vleren ne kohe
te parase dhe riskun specifik te aktivit.

Per humbjet nga zhvleresimi te njohura ne periudhat e meparshme vleresohet ne cdo date raportimi nese ka
ndonje tregues sipas te cilit humbja eshte ulur ose nuk ekziston me. Nje humbje nga zhvleresimi anullohet
nese kane ndodhur ndryshimet ne vleresimet e bera per percacktimin e vleres se rekuperueshme. Nje
humbje nga zhvleresimi anullohet deri ne ate mase ge vlera kontabel e aktiveve te mos kaloje vleren

kontabel te aktiveve, minus amortizimin, qe do te ishte percaktuar nese zhvleresimi nuk do te kishte
ndodhur.

2.8 Zhvleresimi i aktiveve financiare

Nje aktiv financiar zhvleresohet nese ekzistojne tregues sipas te cileve nje ose disa ngjarje kane pasur nje
ndikim negativ ne vleresimin e fluksesve te ardhshme te parase prej atij aktivi.

Humbja nga zhvleresimi ne rastin e nje aktivi financiar te vleresuar me kosto te amortizuar llogaritet si
diference midis vleres kontabel (neto) dhe Vleres aktuale te flukseve te pritshme te parase te skontuara me
normen efektive te interesit.

Aktive fianciare te nje rendesie te vecante testohen per zhvleresim ne menyre te vecante. Pjesa tjeter e
aktiveve vleresohen se bashku, ne gurpe ge kane karakteristika te ngjashme te riskut. Te gjitha humbjet nga
zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.

Humea nga zhvleresimi mund e anullohet nese aJo mund te lidhet objektivisht me nje ngjarje te ndodhur
pasi T,
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zhvleresimit njihet ne fitim humbje.

2.9 Njohja e te ardhurave

Té ardhurat jané hyrje bruto t& pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés, té cilat vijné nga veprimtaria e
zakonshme e njé njésie ekonomike kur kéto hyrje sjellin rritje né kapitalin neto, pérveg rritjeve gé lidhen me
kontributet nga pjesémarrésit né kapital. Té ardhurat pérfshijné vetém vleren e drejte te pérfitimeve
ekonomike t&€ marra dhe ato q& jané pér t’u marré nga shitja e mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te
zakonshem te Kompanise.

Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura pér llogari té paléve té treta si taksat e
shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe shérbimeve, si dhe tatimi i vlerés sé shtuar, te cilat nuk jané
pérfitime ekonomike qé& hyjné né njésiné ekonomike dhe nuk sjellin rritje té kapitalit neto.

Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se bashku me riskun qe
vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi.

2.10 Shpenzimet

Pagesat per gerate

Pagesat e kryera si qera e zakonshme njihen ne shpenzime te periudhes ne baze lineare duke u mbeshtetur
ne kushtet e gerase.

Shpenzimet

Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara. Shpenzimet per kerkime e zhvillime
pergjithesisht jane ngarjuar ne llogarine e shpenzimeve ne periudhen se ciles i perkasin.

2.11 Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne banka, fitimet nga
shitja aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si dhe fitimet nga kembimet valutore. Te ardhurat nga
interesi njihen si detyrime atehere kur perdoret metoda e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare paraqesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga kembimet valutore, si
dhe humbjet nga zhvleresimet a aktivave financiare. Gjithe kostot e huamarrjeve njihen ne humbje fitime
mbi bazen e perdorimit te metodes se interesit efektiv.

2.12 Tatimi mbi fitimin aktual dhe i shtyre

Shpenzimi (e ardhura) tatimore pérmban shpenzimin tatimor aktual (t& ardhurén tatimore aktuale) dhe
shpenzimin tatimor t& shtyré (t&¢ ardhurén tatimore t& shtyré). Shpenzimet qe lidhen me tatimin mbi te
ardhurat paragitet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve pervec rasteve kur ai lidhet mezese
kapitalit dhe ne kete rast paragqitet direkt ne kapital.
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Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit qe pritet te paguhet bazuar ne te ardhurat e vitit ushtrimor,
shkallen tatimore qe zbatohet ne diten e raportimit si dhe cdo korrigjim te detyrimeve tatimore te viteve
paraardhese. Tatimi i shtyre njihet duke perdorur metoden e pasivit t€ bilancit, duke marre si diference te
perkohshme diferencat midis bazés tatimore té njé aktivi ose pasivi dhe vlerés sé tij kontabél neto né bilanc.
Tatimi i shtyre llogaritet duke u bazuar ne shkallen tatimore, te percaktuar nga ligjet ge jane ne fuqi, qe pritet
te jete e zbatueshme ne momentin kur diferenca e perkohshme do te zhduket.

Kompania njeh aktivin pér tatim t& shtyré vetém pér aq sa éshté e mundur gé fitimet e tatueshme t& ardhshme
Jjené t& disponueshme kundrejt t& cilave t& mund t& pérdoret aktivi tatimor i shtyré. Vlera kontabél e njé
aktivi tatimor t& shtyré duhet t& rishikohet né ¢do daté té bilancit. Njé njési ekonomike do t& zvogglojé vlerén
kontabgl t& njé aktivi tatimor t& shtyré pér aq sa nuk ka mé& mundési qé fitim i tatueshém i mjaftueshém t&
jeté i disponuesh&m pét t& lejuar pérfitimin e pérdorimit t& njé pjese ose i t& gjithé atij aktivi tatimor t& shtyré.
Cdo zvogélim i tillé do t& rimerret deri né masén q& béhet i mundur disponimi i fitimit t& tatueshém t&
mjaftueshém.

2.13 Transaksionet me monedhat e huaja

(a) Monedha e perdorur dhe raportuese

Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne
monedhen baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne perdorim).
Pasqyrat e konsoliduara financiare raportohen ne LEKE shqiptar (ALL), e cila eshte monedha e
perdorur dhe raportuese e Kompanise.

(b) Transaksionet dhe Gjendjet

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke perdorur kurset e
kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet qe rezultojne nga kryerja e
transaksioneve ne monedhe te huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne
monedhe te huaj me kursin e kembimit te fund-vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kurset e kembimit me te rendesishme jane :

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
1 EUR 139.59 138.93
1 USD 105.35 107.54
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3. Aktivet Afatshkurtra shoqeria ka ne dispozicion nje shume prej  178.179.269 leke nga te cilat:

a. Mjete monetare perfageson Depozita ne banke ne vlere ne arke. Per llogarite ne valute eshte bere
azhornimi me kursin e dates 31.12.2012

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Para ne dore 301.120 1.320.148
Para ne Banka 139,014 219.864
Ngurtesim ne banke -
Totali 440.134 1.540.012

a)Gjendje e arkes ne date 31 dhjetor 2012 eshte 301.120 leke
b)Gjendjet e bankave date 31 dhjetor 2012 eshte 139.014 leke si me poshte tabela

Gjendje 31 Dhjetor 2012

Nr | Banka Nr.Llogarise-Leke Leke Euro Usd

1 | Raiffeisen Bank 0001854976 54.65 93.02

2 | Credins Bank 235649 42192.78 0

3 | Emporiki 10-131624-03-01 (6482.31) 121.91

4 | Intesa San Paulo 30428335302 57434.93 62.87 (24.15)

5 | Societe Generale 00017528 (13590.08) (186.87)

6 | TIRANA Bank 902020123000723149 9.11 0 (12.43)

7 | BKT 110009947 771.64 25.26 21.66

8 | Bis Bank 3479 412.06 316.86 (6.23)
Shuma Totale 80.802.78 433.05 (21.15}
Shuma me kurs ne leke 80802.78 60449.47 (2238.71)
Gjendje Totale Vleresuar ne Leke 139.014

b. Aktive te tjera financiare afatshkurter perfageson detyrimet e klienteve per tu arketuar pas dates
31.12.2011 si dhe detyrime te shtetit qe trajtohet ne piken 3b2

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Kerkesa te arketueshme 143,232,524.00 142,905,109.00
Te tjera kerkesa te arketueshme(Tatim Fitimi),orkaku 6,389,177.00
Tvsh e zbitshme 776,917.00

Totali 143,919,167.00
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b.1.Kerkesat te arketueshme perfageson detyrimet e klienteve per tu arketuar pas dates 31 Dhjetor
2012.

Kliente

1 | Al-Beton shpk 47,880.00
> | Bashkia Elbasan 4,463,397.00
3 | Bestra shpk 151,000.00
4 | 1SPP shpk 6,883,009.00
5 | City Park 9,554,000.00
6 | Komuna Topoje 2,012,424.00
7 | DSHP Gjirokaster 22,207.00
g | Komuna shirgjan 2,731,603.00
9 | DSHP Korce 212,720.00
10 | Florina shpk 600,000.00
11 | Bi-Investments 54,207,764.00
12 | PZHBN 323,583.00
13 | Komuna Qender Skrapar 350,631.00
14 | Salillari shpk 972,000.00
15 | Alpine Bau GMBH 60,610,305.00
143,142,250.60

b2.Te tjera kerkesa te arketueshme  perfageson detyrimet e organeve shteterore dhe ortakut te
kompanise ndaj shogerise pas dates 31 Dhjetor 2012.

c.Shpenzimet e shtyra ne vlere 2.223.154 leke perfageson shpenzime te shtyra nga interesat e marrjes me
qera te makinerive te shtrimit te asfaltit

Shpenzimet e shtyra
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Kosto per tu shper ndare Leasing deri ne 2015 2,223,154.00 25,775,804

Interesa Konvertimi Aktive

Totali 2,223,154.00
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AT
AR
RES

(Shumat ne Leke)
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012
SheLk . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia AR Shtesa Pakesime 311122012
1 Toka 0
2 | Ndertime 0
3 | Makineri,paisje 4 451,149 43,847,913 0 48,299,062
4 | Mijete transporti 69,923,331 0 0 69,923,331
5 | kompjuterike zyre etj 3,463,714 - 0 3,463,714
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 77,838,194 43,847,913 0 121,686,107
Amortizimi A.A.Materiale 2012
e / Gjendje y Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/22)12 Shtesa Pakesime 31/12/2012
1 | Toka 0 0 0
2 | Ndertime 0
3 | Makineri,paisje,vegla 1,208,734 2,824,066 4,032,800
4 | Mjete transporti 31,918,998 10,409,844 42 328,842
5 | kompjuterike,zyre etj 1,501,006 392,542 1,893,548
1
2 0
3 0
4 0
TOTALI 34,628,738 13,626,452 0 48,255,190
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
3 . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2012 Shtesa Pakesime 31/12/2012
1 | Toka 0 0 0
2 | Ndertime 0
3 | Makineri,paisje,vegla 3,242,415 41,023,847 -
4 | Mjete transporti 38,004,333 | (10,409,844) -
5 | kompjuterike,zyre, etj 1,962,708 (392,542) -
TOTALI 43,209,456 30,221,461 0
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Shiko Inventarin me poshte:

Iventari i aktiveve afatgjate materiale eshte vleresuar me koston e marjes se tyre.

ISPP SHA
INVENTARI MATERIALE ,ORENDI DHE MJETE TRANSPORTI
VITL 2012
Makineri pajisje dhe vegla pune
| NR | EMERTIMI | NJESIA | SASIA | CMIMI Vlera Kontabel |
1 | Finitrice super 1800 1| 30,135,000 30,135,000
2 | Rula te medhenj 3 | 7,995,000 23,985,000
3 | Rul I vogel 1 | 2,460,000 2,460,000
4 | Kamion Iveco 1| 13,343,331 13,343,331
5 | Fadrome 1| 17,740,913 17,740,913
87,664,244
6 | GPS 1] 59,482 59,482
7 | Gjenerator cope 1| 1,540,000 1,540,000
8 | Grup Cisterne 1 | 26,107,000 26,107,000
9 | Sharre druri me korent cope 1| 60,167 60,167
10 | Sharre asfalti 1 | 291,500 291,500
28,058,149
10 | Rafte metalike 60 | 25,000 1,500,000
11 | Kondicioner 31 75,000 225,000
12 | Kondicioner 51 20,833 104,165
13 | Tavoline pune 119,600
14 | Aparat foto 1| 62,500




Shogeria “I.S.P.P.” sha

Shenime per Deklarimet Financiare
Per periudhen 1 Janar 2012- 31 Dhjetor 2012

(Shumat ne Leke)

15 | cifte 1| 150,000 150,000

16 | Inverter 1| 1,000,000 1,000,000

17 | Fisha usb 1k 15025 1,025

18 | UPS 1| 12,057 12,057

19 | Ushqgyes lap top 1| 12,300 12,300

20 1] Set PC 101.33.233 33,233

21 || iSet BE 1| 47,275 47,275

22||iSet RE 1 | 70,400 70,400

231 Set PC 1| 70441 70,441

24 | Kokore 10 | 400 4,000

25 | Kepuce 14 | 1,500 21,000

26 | Kominoshe 14 | 1,200 16,800

27 | Jelek 14 | 500 7,000

28 | Mushama 7 | 1,000 7,000

29 | Termometer 1| 4,918 4918

30 | Kondicioner 1| 105,000 105,000

31 | Scaner laboratori 1| 2,500,000 2,500,000
5,963,714

Totali 121,686,107

a. Amortizimi
Amortizimi i Aktiveve afatgjate materiale eshte llogaritur sipas normave te vendosura ne piken 2.4 te
politikave kontabel.
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S. Pasivet Afatshkurter ne vlere 208.601.739 leke, perfageson detyrime per t'u paguar pas dates

31122012

Detyrimet afatshkurtra

Furnitoret
Hua bankare
Punonjes

Detyrime tatimore
Ortake

Parapagime te arketuara
Diferenca konvertimi

Totali

a. Te pagueshme ndaj Furnitoreve perfageson detyrimet ndaj furnitoreve per tu paguar pas dates

31.12.2012.

Furnitoret
PERSHKRIM
AMC
Benimpex&CO
GPG
Joseph Voegel
Kelti shpk
Uzina Mekanike Elbasan
Raiffaisen Leasing
Sigal sha
Atlantis
Mamidoil

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
55,683,693.00 66,489,817.00
145,345,780.00 141,732,161.00
0 205,108.00
132,091.00 174,653.00
7,303,312.00 0.00
0.00
0.00

63,119,096.00

208,601,739.00

31 Dhjetor 2012

81,401.00
16,222,102.00
505,296.00
(12,123,129.00)
530,089.00
40,000.00
11,757,942.00
1,954,580.00
30,945,767.00




Shogeria “I.S.P.P.” sha

Shenime per Deklarimet Financiare

Per periudhen 1 Janar 2012- 31 Dhjetor 2012
(Shumat ne Leke)

Comer Mac

Totali

c. Detyrimet fiskale

5,849,645.00

55,683,693.00

Llogarite e detyrimeve fiskale paragiten ne aktiv dhe ne pasiv te deklarimeve financiare.
Ne pasiv te bilancit gjendja e detyrimeve te shogerise kundrejt shtetit paragitet si me poshte:

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

TVSH (776,917.00) (1,569,167.00)
Sigurime shogerore 56,916.00 108,810.00
Tatim Page + Tatim fitimi per tu paguar 75,175.00 65,843.00
Page Punonjesh 205,108.00
Totali (644,826.00) (1,189,406.00)

Ne llogaritjen e detyrimeve shoqgeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Ligjit “Per TVSH”, Ligjit “Tatimi mbi
te ardhurat” duke i pasqyruar TVSH, tatimin mbi te ardhurat personale, te rregjistruar drejt dhe te papaguar

me 31 Dhjetor 2012. FDP me 31.12.2012 kuadron me tepricen e llogarise .

6. Kapitalet e veta me vlere 12.786.986.4 leke, jane detajuar sipas zerave:

a. Kapitali themeltar, Rezerva, Fitim e Humbje ne te cilat:

Kapitali 3,100,000.00 Ieke
Rezera Statusore dhe Ligjore 62.362.00 leke
Fitimi i pashperndare 9,624,624.00 leke
Fitimi i vitit ushtrimor 4,125,822.00 leke.

7. Shitjet neto

Shogeria per vitin 2012 ka realizuar shitje te sherbime si me poshte ne 000 leke




Shogeria “I.S.P.P.” sha

Shenime per Deklarimet Financiare

Per periudhen 1 Janar 2012- 31 Dhjetor 2012
(Shumat ne Leke)

31 Dhjetor 2012

31 Dhjetor 2011

72,268,347.00

Te ardhura nga kryerja e sherbimeve 888.777,194.72
Mallra dhe te ardhura nga sherbime 499,083,653.00 601,714,320.28
Totali 571,351,800.00 1,490,491,515.00
8. Shpenzime te tjera nga veprimtari e shfrytezimit.
Ne kete ze perfshihen shpenzimet si me poshte: ne 000 leke
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Llogarise Statistikor Viti 2012 Viti 2011
1 | Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 537,570 1,423,241
Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té
a) | tiera 601+602 12101 65,097 865,724
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t&€ Materialeve (+/-) 12102 s =
c) | Mallra té blera 605/1 12103 469,097 557,517
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 (5,365)
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 3,375
2 | Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 5,616 6,306
a- | Pagat e personelit 641 12201 4,969 5,554
Shpenzimet pér sig.shogérore dhe
b- | shéndetsore 644 12202 647 752
3 | Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 13,626 10,873
Shérbime nga té treté
4 | (atb+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 9,866 12,950
a) | Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) | Qera 613 12403
d) | Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) | Shpenzime pér Siguracione 616 12405 486
f) | Kerkim studime 617 12406
g) | Sherbime té tiera 618 12407
Shpenzime per koncesione, patenta dhe
h) | licensa 623 12408
i




Shoqeria “I.S.P.P.” sha

Shenime per Deklarimet Financiare
Per periudhen 1 Janar 2012- 31 Dhjetor 2012

(Shumat ne Leke)
i) | Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) | Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) | Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 762
1) | Shpenzime transporti 627 12412 -
per Blerje 6271 124121
per shitie 6272 124122
Shpenzime per sherbime
bankare+interesa+humbje kembimi-ardhura
m) | kembimi 628 12413 9,298 10,130
5 | Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 25 33,090
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) | Akciza 633 12502 32,713
c) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 25 65
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 313
Il) | Totali i shpenzimeve [I=(1+2+3+4+5) 12600 566,704 1,486,460
Informata: Viti 2012 Viti 2011
1 | Numri mesatar i te punesuarve 14000 12 14
2 | Investimet 15000 = .
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 43,848 43,848
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 2,824
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 & s

9. Shpenzime te personelit

Ne kete ze perfshihen shpenzimet e pages dhe sigurimet shogerore si me poshte ne 000 leke

Pagat e personelit
Kuota sig.shoqg.e perkrah.shog.

Totali

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
4,969 5424
647 741

5,616




Shoqeria “L.S.P.P.” sha

Shenime per Deklarimet Financiare
Per periudhen 1 Janar 2012- 31 Dhjetor 2012
(Shumat ne Leke)

10. Amortizime dhe provizione

Ne kete ze perfshihen amortizimet e Aktive te Qendrueshme

Amortizime dhe provizione
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Amortizimi AQT 13.626,452 10,873,215

Totali 13,652,452.00 10,873,215.00

11. Shpenzime Financiare

Ne kete ze perfshihen te ardhurat dhe shpenzimet si me poshte:

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Fitim nga kembime valutore 0.00
Te ardhura nga interesat 115.00 3,155.00
Te ardhura te tjera 0.00
Shpenzime interesa huaje (8.683.483.00) (7,541,208.00)
Shpenzim nga kembime valutore (614,458.00) (511,626.00)
Shpenzime te tjera 0.00

Totali (9,097,826.00) (8,049,679.00)

12. Fitimi i vitit ushtrimor

Fitimi neto llogaritur si me poshte:

Viti 2012 31 Dhjetor 2011
Fitim Bruto 4,647,400.00 4,031,749.00
Shpenzime te pa njohura 568,378.00 431,238.00
Baza llogaritjes Tatimit 5,215,778.00 4,462,987.00
% e tatim Fitimit 10 10
Tatim Fitimi 521.579.00 560,246

Fitimi NETO 4,125,822




Shogeria “1.S.P.P.” sha

Shenime per Deklarimet Financiare
Per periudhen 1 Janar 2012- 31 Dhjetor 2012
(Shumat ne Leke)

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

KONTABILIST ADMINISTRATOR

Enea QERAMA




RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR
Pér Ortakun e 1etem 17
Insituti I Studimeve dhe Projekteve Pyjore sha

Tirane

Uné kam audituar pasqyrat financiare bashkéngjitur té shogérisé Instituti I Studimeve dhe Projketeve Pyjore shpk, té cilat
pérfshiné bilancin né daté 31 Dhjetor 2012, pasqyrén e rezultatit, pasqyrén e ndryshimeve té kapitalit dhe té flukseve té
paras€ pér vitin g€ mbaron né kété daté dhe njé pérmbledhje t€ politikave mé té réndésishme kontabél si dhe shénime té tjera
shpjeguese.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Pérgatitja dhe paraqitja me vértetési e pasqyrave financiare né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit éshté
pérgjegjési e Drejtimit té shoqérisé. Kjo pérgjegjési pérfshin: krijimin, pérdorimin dhe mbajtjen e kontrollit té brendshém, té
pérshtatshém pér pérgatitjen dhe paragitjen me vértetési té pasqyrave financiare, té cilat nuk pérmbajné anomali materiale si
pasojé e mashtrimeve apo gabimeve; pérzgjedhja dhe zbatimi i politikave té pérshtatshme kontabél; dhe kryerja e vlerésimeve
kontabél té cilat jané té arsyeshme pér rrethanat konkrete.

Pérgregjésia e Antuesit

Pérgjegjésia ime &shté qé bazuar né auditimin e kryer té shpreh njé opinioni mbi kéto pasqyra financiare. Uné e kam kryer
auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té€ Auditimit. Kéto standarde kérkojné qé uné té respektoj rregullat e
etikés dhe t€ planifikoj dhe kryej auditimin pér té arritur sigurd té arsyeshme nése paqyrat financiare nuk pérmbajné anomali
materiale.

Auditimi im pérfshin kryerjen e procedurave pér té siguruar evidencé pér shifrat dhe pohimet e paragitura né pasqyrat
financiare. Pérzgjedhja e procedurave varet nga gjykimi i audituesit, duke pérfshiré vlerésimin e rrezikut pér anomali
materiale g¢ mund t€ pérmbajné pasqyrat financiare si pasojé e mashtrimeve apo gabimeve. Né vlerésimin e kétyre rrezigeve
dhe pércaktimin e procedurave té pérshtatshme, audituesi konsideron lidhjen e kontrollit té brendshém me pérgatitien dhe
paraqitjen me vértetési té€ pasqyrave financiare, por pa pasur si géllim shprehjen e ndonjé opinioni mbi efikasitetin e késaj
strukture. Auditimi pérfshin gjithashtu ¢muarjen e pérshtatshmeérisé sé politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmerisé sé
vlerésimeve kontabél té kryera nga Drejtimi si edhe ¢muarjen e paraqitjes sé pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Uné besoj se evidenca e auditimit me té cilén jam pajisur, &hté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t€ siguruar njé bazén
mbi té cilén mbéshtetet opinioni i auditimit.
Opinion:

Neé opiﬁion'm ‘tim, pasqyrat financiare japin njé pamje té vérteté dhe té sinqerté t€ gjendjes financiare né daté 31 Dhjetor
2012, t€ performancés dhe flukseve té parasé té shoqérisé pér vitin qé€ mbyllet né kété daté, né pérputhje me Standardet
Kombétare té Kontabilitetit.

i ! )

Opera Albanpjb

Déshmorét e 4 Shkurtit, Green Park, kulla 1, nr. 6/19, Tirané — www.clubauditorg — info@clubaudit.org



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN PER PERDORIM PERSONAL

E
5‘8& (2) Periudha tatimore | | (1) Nymri Serial: K71627019V30I01N
LG AU
e » K71627019V30I01N
(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) K71627019V
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: INSTITUTI | STUDIMEVE DHE PROJEKTIMEVE P
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa Rruga Abdyl Frasheri, Pallati TIRANE
(7) Numri Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane
Cajmeroni nese informacioni 1 mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 571.351.515,00 571.351.515,00
(10/11) Shpenzimet 566.704.115,00 566.704.115,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme 568.378,00
Rezultati
(13/14) Humbja
(15/16) Fitimi 4.647.400,00 5.215.778,00
(17) Humbje e mbartur 0,00
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 5.215.778,00
Llogaritja e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 521.578,00
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera 0,00
(21) Tatim fitimi (19+20) 521.578,00
(22) Tatim fitimi i shtyre 0,00
(23) Parapagime 470.031,00
(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme 0,00
(25) Kerkese per rimbursim 0,00
(26) Tatim fitimi i mbipaguar
(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar 51.547,00
(28) Denime / interesa per vonesa 0,00
(29) TOTALI PER TU PAGUAR 51.547,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Data i itté ém:
2013-02-18 Firma e Personit té tatueshém:

Kio kopje e deklaratés nuk mund t8 pérdoret per te kryer pagesa né bankeé. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja

personale. Pér 18 kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”. Pér sgarime té
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al




